
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nO2022.01.12.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



· . . . ...-~~~Prefeitura Municipal de Umar o"y" --'-'<){'.;~;

Governo Municipal ! ~ .A"

CNPJ nO 07.520.372/0001-98 E N9 3
-r.:.o.&o.-~Q.l-v1~v.~,~~ ~

..........-.- ---..--..---.--.-----------.-.---- ..--.--..- -..----..-- - - -.-.------------.---- -.---- ..-.--.--.---.-- - -~.A

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.01.12.1

Objeto da Licitação: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao
~ atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, por

intermédio da Secretaria Municipal de SaúdefFMS de Umari/CE, nos termos da proposta n.
11423.095000/1210-01, do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no Edital
Convoca tório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 27 de
Janeiro de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua 03 de Agosto, n? 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 12 de Janeiro de 2022

Cicero Anderso( Israel Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores


Pregão Eletrônico N° 2022.01.12.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2022.01.12.1, cuja abertura está prevista para o dia 27 de Janeiro de 2022 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados
ao atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/FMS de UmarilCE, nos termos da proposta n.
11423.095000/1210-01, do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

Umari/CE, 12 de Janeiro de 2022. j

Cicero Anderso~ Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIÁRIO OFICIAL DA UNIAo -Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGA0 ElETRÓNICO N' 2/2022 - SRP

o Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico NQ. 002.2022 . SRP, cujo
objeto e a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
contratação de empresa para execução dos serviços de locação de veículos tipo ônibus
rodoviário para atender as diversas demandas da Secretaria de Governo do Município de
São Gonçalo do Amarante . CE. (Com cotas para ME/EPP). Inicio do acolhimento das
propostas de preços: 13/01/2022 as 17h30min. Data de abertura das propostas de preços:
01/02/2022 às 09h30min. para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o
hora rio oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes
sítios eletrônicos; www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br;
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/CE, 12 de Janeiro de 2022
JARDENYO DE PAULA HERCULANO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGA0 PRESENCIAL N' 1301.01/2022

A Comissão de Pregão, localizada na Av. 23 de Agosto, S;N, Centro - Senador
Sá-CE, torna publico o Edital de Pregão Presencial N2 1301.01/2022 - cujo objeto e a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de exames (exames de
imagem e ultrasscnografia em geral), destinados a atender as necessidades da Secretaria
de Saúde do município de Senador Sâ/CE, conforme o Termo de Referência, que realizar-
se-á no dia 26.01.2022, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço
acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 17:00 horas ou no sitio
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Senador Sá- CE, 12 de janeiro de 2022.
ERIVANDO OLIVEIRA DE MORAIS fiLHO

Pregoeiro

RESULTAD.O DE HABllITAÇAo

TOMADA DE PREÇOS N' 2112.01/21

A Prefeitura Municipal de Senador Sá, através da Comissão Permanente de
Licrtaçâo. torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da fase de
Julgamento da documentação de habilitação da Tomada de Preços N2 2112.01/21, cujo o
objeto é a contratação de empresa especializada em serviços técnicos especializados na
assessoria administrativa e financeira, compreendendo o controle financeira e
desenvolvimento de técnicas e métodos de racionalização do fluxo dos processos
administrativos e nas rotinas, junto a diversas secretarias do munlclpto de Senador Sá/Cf,
conforme projeto bésicc. Empresa(s) Habilitadats]: Insntutc de Adrnfrustreção e Tecnologia
(CNPJ n" 35.328.913/0001-16). por cumprir todas as exigências do edital de I/citação.
Empresa(s) Inabilitada(S): S E B ASSESSORIA E SERViÇO (CNPJ n' 35.752.089/0001-27); f M
CRUZ DE SOUSA-ME (CNPJ n' 30.192.023/0001-0ó); N LANDY BOTO PORTELA-ME (CNPJ n'
23.347.561/0001-67, por não preencherem os requisitos do edital de licitação A ata de
Julgamento da habilitação do certame em referência, com as razões que motivaram o
posicionamento da Comissão Permanente de licitação, encontra-se à disposição dos
Interessados, para consulta, na Av, 23 de Agosto, S/N, Centro - Senador Sá-CE, bem como
no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Fica, portanto, aberto o prazo recursal
previsto no Art. 109, r, alínea "a" da Lei n.2 8.666/93 e atualizações, ficando, desde já,
agendada a sessão para a abertura dos envelopes "Proposta de Preços", caso não haja
recursos, para o dia 24 de Janeiro de 2022 às 09:00 horas.

Senador Sá - CE, 12 de janeiro de 2022.
ERIVANDO OLIVEIRA DE MORAIS fiLHO

Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO N' 6/2022-SMS

Extrato do Contrato Nq 0006/2022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: FORTClEAN COM~RClO DE
EQUIPAMENTOS EIREU, CNPJ; 36.327.07S/0001~29. Da Fundamentação: O presente
contrato tem como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico W 179/2021 e Ata de
Registro de Preço N2 115/2021 seus anexos, os preceitos do direito público, e a lei Federal
n2 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
material de limpeza e acessórios 11, destinados às unidades da Secretaria Municipal da
Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregâc Eletrônico W

179/2021. Dos Preços e do Reajustamento: O preço contratual global importa na quantia
de R$ 1.748,00 (Um mil e setecentos e quarenta e oito reais). Prazo de Vigência e
Execução: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contado a partir da
sua assinatura. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva.
Representante da Contratada: Silvio Machado Martins de Souza. Data da Assinatura: 12 de
Janeiro de 2022. Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica da SMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÓNICO N' 12.01.001/2022-SPS

A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio de sua Pregoeira, torna publico
aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N2 12.01.001/2022·SPS, cujo objeto
é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de veicules zero quilômetro,
de acordo com Emenda Parlamentar/Proposta cadastrada no Sistema de Gestão de
Transferências Voluntárias' SGTV sob o n~ 55901231330202002, através do Fundo
Municipal de Assistência Social da Secretaria de Proteção Social. Cidadania e Direitos
Humanos do Município de Tauá-CE. Início do Acolhimento das Propostas: 13 de janeiro
de 2022, às 17h30min; Final do Acolhimento das Propostas: 26 de janeiro de 2022, às
07h30min; Data de Abertura das Propostas: 26 de janeiro de 2022, às 08hOOmin; IníCIO
da Sessão de Disputa de Preços: 26 de janeiro de 2022, às 10hOOmin. Todos os
horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido
em; www.bbmnetllcrtacoes.corn.br
ht tps:/Ilicitacoes. rce .ce .gov, br /i ndex.pho/ltcttacao/a bertas.

Teué-Cê, 12 de janeiro de 2022
LEILANE KERCIA BARRETO SOARES

Pregoeira

m-.
,

bu, rlerumento l)Od~ SE'Ivl!(lrlc~do no '!'llcl~'l!ço eeuõercc
hUp:/!wY)v. r•• gcwbr/,lutllntlcid.xl;; hlml, I'W!!O cot1lgo O~d0202201BOO21J.

v

~
ISSN 1677~ 7069 N9 9, quinta-feira, ~.~

"I

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANG~' kJ
AVISO DE LICITAÇÃO ~('J' fl-/

TOMADA DE PREÇOS N' 03/2022-SEINFRA -:/10 .y\)-
O") \)~',/

A Secretaria de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de. Licitação,
comunica aos interessados que estará recebendo até às OSh30min do dia 31 de janeiro de
2022, na sala de reuniões da Comissão de LICItação, alto à Av. Moisés Moita n" 785, Bairro
Nenê Plácido - Tiangué-Cfi, documentação de habilitação e proposta de preços para a
Tomada de Preços n' 03/2022-SEINFRA - contratação dos serviços de pavimentação em
pedra tosca nas' Ruas Francisco Xavier da Silva e José Arnaldo de Vasconcelos, na sede do
Município de Tianguâ-CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima,
das OSh às 17h, nos dias úteis, e nos sttes: www.tce.ce.gov.br/llcltacoes e
www.ttangue.ce.gov.bry.

Tianguá-CE, 12 de janeiro de 2022
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

Presidente da Cornissâc de Licitação \\PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

AVISO DE lICITAÇAo

PREGÃO ELETRÔNICO N' 1022.01.12.1

o Município de Umari/CE, realizará certame licita tório na modalidade Pregão n"
2022.01.12.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais
permanentes destinados ao atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte
Ecilda Barbosa Ribeiro, por Inrermédic da Secretaria MuniCipal de Saude/FMS de Umari/CE,
nos termos da proposta n" 11423.095000/1210-01, do Ministério da Saúde. Abertura: 27
de janeiro de 2022, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 14 de
janeiro de 2022, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos:
Hcttacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllccmpras.corn. Informações poderão ser obtidas ainda pelo
telefone (88) 3578-1161.

Umari/CE, 12 de janeiro de 2022
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

AVISO DE CREDENCIAMENTO N' 1/2022

o Presidente da Comissão Permanente de licitação, torna público para
conhecimento dos interessados, o Credenciamento nll 001/2022 cujo objeto é a
contratação de profissionais de nível superior para preenchimento de vagas no Hospital
Municipal Dr. Antônio Nery Filho de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Mumcipic
de Uruburetama. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e
propostas de preços, a parur do dia 13 de janeiro de 2022, das 8hOOrnln às 12hOOmm e
das 14hOOmin às 17hOOmin, até o dia 31 de dezembro de 2022, de segunda a sexta-feira,
na sede da Comissão de licitação, SItuada à Rua Farmacêutico José Rodrigues n2 1131,
Centro, Uruburetama. Maiores informações na sede da CPl e no site do Tribunal de Contas
do Estado do Ceará, no endereço: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Uruburetama·CE, 12 de janeiro de 2022
EliNALOO DUTRA
Presidente da CPL

ESTADO DO EspíRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÓNICO N' 2/2022

PROC. N' 18679/2021
O Município de Afonso Cláudio/ES, através da Pregoeira Oficial, torna público

que realizará licitação, "Pregão Eletrônico", tipo "menor preço por lote", de acordo com a
Dec. Federal N2 10.024/19, lC N2 123/06, subsidiariamente Lei N2 8.666/93, por meio de
sistema eletrônico (Portal de Compras Publicas), objetivando o Registro de Preços de kits
de materiais esportivos, conforme condições e especrfrcações constantes do Edital e
Anexos, que estão disponíveis nos sitas: www.portaldecompraspubHcas.com.br. WCompras
10 N2 169385 e www.afonsoclaudio.es.gov.br, link licitação. Acolhimento das Propostas no
sistema eletrônico a partir de: 17/01/2022 às 08:00 horas. limite de Acolhimento das
Propostas: 27/01/2022 às 08:00 horas. Abertura das Propostas e lnicro da Sessão:
27/01/2022 às 08hOlmin. Informações através do tel. (27) 373S.4005 ou e-mau:
licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br

Afonso Clâudio/ES, 12 de janeiro de 2022.
KEVLA M. ZANETII DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - SRP NO 1/2022

Menor Preço por Item - Proc. nG 5648/20'21-SMOECO
A Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte, ES, através do Pregoeiro e

Equipe de Apoio nomeados pela Portana Municipal n2 001/2022, com fulcro na lei
10S20/2002, Lei8.666/93, l.C 123/2006 e Decreto Municipal n2 115/2005, e alterações,
torna publico para conhecimento dos Interessados que a abertura se realizarei as 09:00h
dia 27/0112022,através do portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. o Pregão
Eletronico n9 001/2022 menor preço por item, para Aquisição de duas Patrulhas
Mecanizadas, conforme Contrato de Repasse nS! 901391/2020 Processo nS! 504901 /
Ministério da Agricultura, Pecuniarta e Abastecimento - MAPA, referente a aquisição de
uma Escavadeira Hidráulica, e Contrato de Repasse nº 901363/2020 - Processo nS! .503220
/ Ministério Agricultura, Pecuária e Abastecimentc > MAP, de uma Retroescavadeira, em
favor do Municipio de Agua Doce do Norte, E5. Informações e aquisição, no endereço
acima e tel. 27 3759-1122, E-mail: licitacao@aguadocedonorte.es.gov.br; setor de
licitações, de 2! a 6~ de 07:30 as 11:301'1, das 13:00 as 17:00h.

Água Doce do Norte, ES, 11 de janeiro de 2021
ADINAN NOVAIS DE PAULA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N' 1/2022

PROCESSO N': 17.622/1021- ID TCES: 20Z2.009E0600007.18.0001. OBJETO:
aquisição de Gêneros Alimentlctcs da Agricuitura Familiar e do Empreende~o~ Familiar
Rural destinados à rede municipal de ensino no intuito de fornecer refeições aos
alunos através de recursos destinados ao PNAE. EDITAL: o edita! poderei ser consultado
e/ou ~btido junto à Comissão de licitação, na Secretaria de Suprimentos, sito. à
Avenida Morobá, n' 20, Bairro Morobá, Aracruz/ES, ou ainda, no Site
www.aracruz.es.gov.br. LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES: os envelopes com a
documentação para Habilitação e Projeto de Venda deverão ser entregues no mesmo
dia (02/02/2022, às 13h) d~. s.essão de abertura. dos ~lw~lopes .na Secret~na o de
Suprimentos, localizada no Edlficio-Sede desta Prefeitura, Sito a Avenida Moroba, n 20,

Or.cumt'lllo 3.•••"I'I~ckl :ltsil.llmrnle rcuforme MP nV 1 )()(l.] de ?"'itJt./100L .CP
que t,,~\nUt d Irllr",!~lnJtllr,l de ()1ilYP!i I'vblt(as tlr;j\IIt'Ir~ 1(1' tlfM'1 ~

http://www.bbmnet.com.br;
http://www.tce.ce.gov.br;
http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.bbmnetllcrtacoes.corn.br
http://www.tce.ce.gov.br/llcltacoes
http://www.ttangue.ce.gov.bry.
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.
http://www.portaldecompraspubHcas.com.br.
http://www.afonsoclaudio.es.gov.br,
mailto:licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br
http://https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.
mailto:licitacao@aguadocedonorte.es.gov.br;
http://www.aracruz.es.gov.br.


DlÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXIVN"009IFORTALEZA, 13DEJANEIR

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1001.01/2022 _ PE SRP. A Pregoeira ,1·~O>~"'~.;',,,r.,!J
Municipal de Groaíras- Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31 de janeiro de 2022, às 09:
Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade PREGA0 ELETRONICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM,
o n" 1001.01/2022 - PE SRP, com fins a Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de alimentos para
nutrição enteral, suplementos, nutricionais e formulas infantis para distribuiçâo gratuita, destinadas a pessoas com deficiência nutricional e para
os pacientes internados no Hospital Municipal Joaquim Guimarães que venham a necessitar desse tipo de alimentação, junto a Secretaria de Saúde
do Município de Groaíras/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770, Centro, GROAíRAS,
Ceará. Maiores Informações: site: wwwbl1.org.br e/ou no endereço citado e pelo Fone: 088 3647-1103, no horário de 08:00h às 12 OOhou pelo site IVWW
tce.ce.gov br/licitacoes. Adriana Paiva Souza - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento - (Fase de Propostas de Preços) - Tomada de Preços n" 2021.12.13.1.
O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados. que
concluiu o julgamento final do Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n? 2021 12.13.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora _ Actual
Contabilidade e Soluções LTDA, sagrou-se vencedora, com proposta totalizando o valor global de R$ 456.000,00 (quatrocentos e cinquenta e seis mil reais).
Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua David Granjeiro, nO 104, Centro, nesta Cidade de Granjeiro/CE ou pelo telefone (88) 3519-1350.
Granjeiro/CE, 12 de Janeiro de 2022. Luís Edson Oliveira Sousa - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato nO 002/2022 - Tomada de Preços n? 003/2021. Contratante: Câmara
Municipal de Amontada. Objeto: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços de Assessoria em Gestão Estratégica, Compreendendo a Elaboração
de Relatórios, Painéis Gerenciais, Auditoria Interna e a Implementação de Melhorias Contínuas, bem como Orientação aos Agentes Públicos quanto à Gestão
de Ativos e Fluxo de Despesas, de interesse da Câmara Municipal de Arnontada/Clí Contratada: Contact - Consultoria e Assessoria Contábil Ltda. Valor
Global: R$ 78 000,00 (setenta e oito mil reais) Vigência: de 11/01/2022 a 31112/2022. Data da Assinatura: 11/01/2022. Amontada _ CE, 11 de janeiro de
2022. Paulo Berg Melgaço - Presidente da Câmara Municipal de Amontada.

*** *** ***
CONCESSÃO REGULARIZAÇÃO

. DE LICENÇA AMBIENTAL N° 120/2020
A 3R FAZENDA BELEM S.A., CNPJ 36.093.991/0001-41. Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente _ SEMACE
a Regularização da Licença de Operação N° 120/2020 -DICOP, para a Estação de Telecomunicações de Icapui, localizada no Município de lcapuí. na
Fazenda Retiro Grande, SIN, Município de Icapui, Estado do Ceará, com validade até 17/03/2023. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas
nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 09.001/2022- PE. Objeto: contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de profissionais de saúde, para atender de forma complementar às necessidades das Unidades de Saúde do
Município de Pacatuba-CE. A Pregoeira de Pacatuba-Cf torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 27 de janeiro de 2022, às 09:30
horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbrnnet.com.br" "Acesso Identificado no
link +Hcitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira.
durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. f:;5

FSC*** *** ***
MISTO

P.petDtOduz1do
• p.1ltirc!oafonloH:

,•• p"••••••••
FSC C126!Y.J1

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 001/2022 - SRP. O Pregoeiro do Município de ParaipabalCE.
torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 001/2022 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e
eventuais contratações para aquisição de motocicletas para atender as necessidades dos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Endemias. Inicio do
acol huneruo das propostas de preços: 13/01/2022. Data de abertura das propostas de preços: 25/01/2022 às 09ll00m in. Para efeito desta Iicitação deverá ser
levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br;
www.tce.ce.gov.br;W\vw.paraipabace.gov.br. Paraipaba/CE, 11 de janeiro de 2022. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consorcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - Aviso de Cadastramento. O Consórcio Públ ico de Saúde do Maciço de Baturité/
CE. através da Comissão Permanente de Licitação. em cumprimento do disposto no § 1°do Art. 34 da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. comunica ao
público que está recebendo a documentação necessária para inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços do CPSMB. para a atualização
dos registros existentes e para o ingresso de novos interessados. A documentação poderá ser entregue no horário de 08hOOmin às 12hOOmin, na sala da
Comissão de Licitação do Consorcio Público de Saúde do Maciço de Baturité, sito na Rua Cel. Pedro Castelo N° 390 B- Centro. Baturité/CE, 12 de Janeiro
de 2022. David Maciel de Almeida - Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

!,stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licita~;:.·~·~~~iciPiO de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade pregã~
n? 2022.0 1.12. I, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades
do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/FMS de Umari/CE, nos termos da proposta nO
11423.09500011210-0 I, do Ministério da Saúde. Abertura: 27 de janeiro de 2022, a partir das 9h00l11in.Inicio de acolhimento das propostas: 14 de janeiro
de 2022, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br elou bllcornpras.corn. Informações poderão ser

\~btidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 12 de janeiro de 2022. Cicero Andersnn Israel Soares - Pregoeiro Oficial. f
~ *** *** *** 7

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Chamamento Público - Convocação Para Cadastramento/Atualização de Cadastros. A
Prefeitura de Maracanaú, em cumprimento ao § 1°do artigo 34 da Lei N° 8.666/93, Convoca todos os interessados a proceder a inscrição ou atualização
registral no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviço do Município. Os interessados deverão apresentar os documentos previstos nos artigos 28
a 31 da Lei N" 8.666/93, junto ao Setor de Cadastro da Secretaria de Gestão Orçamento e Finanças, no Centro Administrativo, Situado à Avenida l1 n" 150,
Conjunto Jereissati I, Maracanaú, Ceará, no horário de 8:00 às 16:00 horas. Maiores informações podem ser obtidas através do telefone (85) 3521 .5171.
Maracanaú, Estado do Ceará, em 12 de Janeiro de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.003/2022-PE. O Pregoeiro Oficial do Município
de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www licitacoes-e
com.br até o dia 26/01/2022, às 08:00hs (horário de BrasilialDF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios para suprir as necessidades do Hospital Municipal de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação.
no horário de 08:00 às 12:0011sexpediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www.licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda através do site wwwlicitacoes-e
corn.br. UbajaralCE, 12 de Janeiro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.004/2022-PE. O Pregoeiro Oficial do Município
de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço wwwlicitacoes-e.
com.br até o dia 26/01/2022, às 10:00hs (horário de BrasílialDF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de materiais
destinados as atividades dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) no Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá
ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www.licitacoes.tce.ce.gov.
hr, ou ainda através do sue www.licitacoes-e.corn.br. UbajaralCE, 12 de Janeiro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***

http://www.bbmnet.com.br;
http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br,
http://www.licitacoes.tce.ce.gov.
http://www.licitacoes-e.corn.br.


:~g~o
~<;a g ~ H~\}!.(11 . .., 0..::::1
!" O" c;: o e:
:~a~;~~ It Q.
I (ti o . lI-<D!Q ~'m~ I (/l
I tri Q. •...•.m h-o .: ~ Q'.g~ lhir· ~.~~ ~
~Q~g.~ Q
:~:W3~ ",.

"I</) (,li QjV) '"t ~'m!l2 <

; g.~ g ~ (J) I'l
,~

::;' o >-

~~~~.g o. ~. ...
n' o:

)~~~~. 2!. :l. (!)cr
'":'li ~Fi ~ N 5,
"":.111 .2 s g. o'" "..., .11 ã'~~S.3Q. ..., o

. rt:" 3 QI o o.
~g ~~ ~ j!!'

(!)

IV~~~~g.. ;: o
o '"~~~~~ o IV

:.g~ê. ~
.i'~~~~ g ~ õJ.

~g~ ~~ '101' ;-Ie:z [r <~ gt~ -f--_8 ~..~ f ~ .. â1. ;:l. a. Q.
~. tb (O (ti

mn
Oz
O
.~,~~_:,»

"o
@'
(Õ
N
Q.I

(")
ro
w..•
.OJ,

ro..•
OJ
~,

o


	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico nO 2022.01.12.1 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	· . . . ...-~~~ 
	Prefeitura Municipal de Umar o"y" --'-'<){'.;~; 
	Governo Municipal ! ~ .A" 
	CNPJ nO 07.520.372/0001-98 E N9 3 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Pregão Eletrônico N° 2022.01.12.1 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	\\ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 
	~ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANG~' kJ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 
	DIÁRIO OFICIAL DA UNIAo - Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ 
	ESTADO DO EspíRITO SANTO 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE 
	m- 
	. 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Titles
	DlÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXIVN"009IFORTALEZA, 13DEJANEIR 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	f:;5 
	*** *** *** 
	~ *** *** *** 7 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Titles
	" 
	@' 
	(Õ 
	ro 
	..• 
	o 
	m 
	,~ ~_:, 
	» 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7

	Tables
	Table 1



